atribuições legais e com suporte na Lei Federal Nº 4.320/64, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sancionei a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir o Crédito Adicional Especial, 

até a importância de R$ 1.288.223,00 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil e duzentos e vinte e 

três reais), criando novas Classificações Orçamentárias, e Fonte de Recursos no Orçamento da 

Prefeitura Municipal de Buriticupu, a seguir especificadas: 

As Unidades, Projetos/Atividades e os Elementos: 

010100 – CAMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2002.0000 – MANUT.

[...]

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações ---------------------------------------------- R$ 360.000,00 
0.1.00.0 – Recursos Ordinários 

Art. 2º Servirão de recursos para a abertura dos créditos orçamentários de que trata o Art. 1º a 

anulação das seguintes dotações orçamentárias, no valor de R$ 1.288.223,00 (um milhão, duzentos 

e oitenta e oito mil e duzentos e vinte e três reais), das dotações consignadas no Orçamento da 

Prefeitura Municipal de Buriticupu, abaixo especificadas: 

As Unidades, Projetos/Atividades e os Elementos: 

020600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

17.512.0013.1049.0000 -  CONST. DA REDE DE ESGOTO ZONA URBANA